



Skagerak
Energi

Halvårsrapport 2017



HALVÅRSRAPPORT

Styrets redegjørelse første halvår 2017

RESULTAT KONSERN

Konsernregnskapet er avlagt i tråd med IFRS.

Brutto driftsinntekter i konsernet viste i første halvår en økning på 3,4 %. Virksomheten innenfor Nett, Varme og Naturgass viste en bedring i omsetningen, mens lavere kraftproduksjon trakk ned sammenlignet med tilsvarende periode i fjor.

Kostnadssiden for konsernet utvikler seg i tråd med de effektiviseringsmål som er satt, med gode effekter fra forbedringsprogrammet. Lønnskostnadene er på samme nivå som i fjor. Andre driftskostnader har økt med 8 millioner kroner som hovedsakelig skyldes økt vedlikeholdsaktivitet i Nett.

Driftsresultatet før avskrivninger (EBITDA) for Skagerak-konsernet ble i første halvår 867 millioner kroner (771 millioner kroner*). Korrigert for urealiserte verdiendringer på sikringskontrakter, viste underliggende EBITDA en økning til 841 millioner kroner (793 millioner kroner).

Resultat etter skatt ble 323 millioner kroner (260 millioner kroner).

Totale investeringer i første halvår var 345 millioner kroner (295 millioner kroner).

SKAGERAK KRAFT

Kraftsalgsinntektene er noe redusert fra i fjor som følge av vesentlig nedgang i produsert volum, motsatt trekker en økning i kraftprisen. Produksjonsvolumet for Kraft ble i første halvår 2 944 GWh (3 605 GWh). Gjennomsnittlig oppnådd pris var 26,0 øre/kWh (22,1 øre/kWh).

Bokført EBITDA ble 580 millioner kroner (539 millioner kroner).

Urealisert verdiendring på sikringskontraktene påvirker driftsresultatet positivt med 26 millioner kroner i første halvår 2017 (-21 millioner i 2016). Korrigert for dette viser Kraft en nedgang i EBITDA på 6 millioner kroner fra første halvår i fjor.

Det er investert 36 millioner kroner (43 millioner kroner) i egne anlegg i perioden.

3. juli ble avtale om kjøp av kraftstasjonene Eidet 1 og 2 midt i Skien sentrum signert. Kraftstasjonene ble kjøpt fra Skiens Aktiemølle ASA og Broerne 6 AS, og gir en produksjonsøkning på 13 GWh.

SKAGERAK NETT

Netto driftsinntekter i nettvirksomheten ble i første halvår 507 millioner kroner (462 millioner kroner).

Selskapets driftskostnader er i perioden økt med 5 millioner kroner til 217 millioner kroner (212 millioner kroner), påvirket av økt vedlikeholdsaktivitet. EBITDA ble 290 millioner kroner (250 millioner kroner).

Investeringene i første halvår ble 280 millioner kroner (200 millioner kroner).

SKAGERAK VARME

Fjernvarmeomsetningen i første halvår ble 47 millioner kroner (42 millioner kroner). Omsatt volum hittil i år ble 68,1 GWh mot 65,7 GWh i fjor som følge av økning i antall kunder. Det er signert kundecontrakter for 9 GWh hittil i år.

EBITDA ble 13 millioner kroner (8 millioner kroner). Resultatene preges av at virksomheten fortsatt er under oppbygging.

Investeringene i perioden utgjør 13 millioner kroner (13 millioner kroner).

SKAGERAK NATURGASS

I Skagerak Naturgass ble halvårsomsetningen 66 millioner kroner (45 millioner kroner). Energiomsetningen per første halvår er 123 GWh (112 GWh).

EBITDA ble 8 millioner kroner mot 5 millioner kroner i første halvår 2016.

Bedringen i omsetning og inntjening skyldes vekst innenfor biogass-segmentet.

Det er investert 6 millioner kroner (28 millioner kroner) hittil i år.

Den 1. juli var det oppstart på biogassleveranser til bussene i Moss.

Fra 1. august ble det inngått et partnerskap med det franske selskapet Air Liquide (AL) for å styrke satsingen innenfor biogass. AL vil eie 51 % av aksjene, mens Skagerak Energi fortsetter som 49 % eier.

TILKNYTTET VIRKSOMHET

Resultatandel fra tilknyttede virksomheter ble i første halvår 64 millioner kroner (54 millioner kroner). Hovedtyngden av dette utgjøres av eierandelen i Fjordkraft AS.

FINANSPOSTER

Netto finanskostnader i første halvår beløper seg til 97 millioner kroner (96

millioner kroner).

Konsernets netto rentebærende gjeld per 30.6. var 4,8 milliarder kroner, som er det samme som fjoråret.

PERSONAL OG HMS

Sykefraværet for konsernet samlet var i første halvår 4,8 % (3,1 %). Antall personskader (eget personell) er 2 (0).

| Antall årsverk | Juni 2017 | Juni 2016 |
|-----------------------|------------|------------|
| Skagerak Energi AS | 87 | 90 |
| Skagerak Nett AS | 357 | 359 |
| Skagerak Kraft AS | 115 | 116 |
| Skagerak Varme AS | 15 | 15 |
| Skien Fjernvarme AS | 1 | 1 |
| Skagerak Naturgass AS | 7 | 6 |
| Total | 582 | 586 |

FREMTIDSUTSIKTER

For året ventes det et noe bedre resultat enn i 2016, som følge av høyere kraftpriser og bedret inntjening i samtlige forretningsområder. Investeringsnivået vil fortsatt holde seg høyt gjennom 2017 og 2018.

Porsgrunn, 25. august 2017

Styret i Skagerak Energi AS

*Alle 2016-tall er oppgitt i parentes.

Skagerak Energi er et av landets ledende energikonsern med en årlig midlere kraftproduksjon på 5702 GWh og drift av regional- og fordelingsnettet i Vestfold og Grenland. Skagerak Nett er blant de største energiselskapene i Norge med over 190 000 nettkunder. Skagerak Kraft er Norges 7. største kraftproduksjonsselskap med 48 hel- og deleide kraftverk, hvorav 28 driftes av selskapet. Konsernet har litt over 600 ansatte og hadde i 2016 en omsetning på 2,5 milliarder kroner. Skagerak driver øvrig virksomhet gjennom Skagerak Varme og Skagerak Naturgass. Skagerak Energi eies 66,62 % av Statkraft og inngår i Statkraft-konsernet. Øvrige eiere er kommunene i Grenland. Hovedkontoret ligger i Porsgrunn. Konsernet eier også 48 % i Fjordkraft, Norges nest største kraftomsetningsselskap, samt 33,4 % av elektroentreprenørselskapet Laugstol AS.

Regnskap første halvår 2017

| Resultatregnskap | (beløp i mill. kr.) | 1. halvår 2017 | 1. halvår 2016 | Året 2016 |
|---|---------------------|----------------|----------------|--------------|
| Brutto driftsinntekter | | 1 407 | 1 362 | 2 489 |
| Overføringskostnader | | 29 | 52 | 88 |
| Urealiserte verdiendringer energikontrakter | | 26 | -21 | -230 |
| Netto driftsinntekter | | 1 404 | 1 288 | 2 172 |
| Driftskostnader | | | | |
| Varekostnad | | 65 | 46 | 104 |
| Lønn og andre personalkostnader | | 203 | 201 | 433 |
| Eiendomsskatt og konsesjonsavgifter | | 58 | 66 | 133 |
| Andre driftskostnader | | 212 | 204 | 424 |
| EBITDA | | 867 | 771 | 1 078 |
| Av- og nedskrivninger | | 265 | 250 | 510 |
| Driftsresultat | | 602 | 521 | 568 |
| Inntekt fra tilknyttet selskap | | 64 | 54 | 106 |
| Netto finansposter | | -97 | -96 | -189 |
| Resultat før skattekostnad | | 568 | 479 | 486 |
| Skattekostnad | | 246 | 219 | 108 |
| Resultat | | 323 | 260 | 378 |
| Minoritetens andel | | 1 | -1 | -2 |
| Resultat etter minoritetsinteresser | | 322 | 261 | 380 |

Forretningsområder

Skagerak Kraft

| (beløp i mill. kr.) | 1. halvår 2017 | 1. halvår 2016 | Året 2016 |
|---|----------------|----------------|--------------|
| Brutto driftsinntekter | 792 | 820 | 1 468 |
| Overføringskostnader | 33 | 53 | 93 |
| Urealiserte verdiendringer energikontrakter | 26 | -21 | -230 |
| Netto driftsinntekter | 784 | 746 | 1 145 |
| Lønn og personalkostnader | 56 | 55 | 116 |
| Eiendomsskatt og konsesjonsavgifter | 58 | 66 | 133 |
| Andre driftskostnader | 90 | 87 | 170 |
| EBITDA | 580 | 539 | 727 |
| Av- og nedskrivninger | 89 | 88 | 173 |
| Driftsresultat | 491 | 451 | 554 |

Skagerak Nett

| (beløp i mill. kr.) | 1. halvår 2017 | 1. halvår 2016 | Året 2016 |
|-------------------------------|----------------|----------------|------------|
| Brutto driftsinntekter | 564 | 521 | 961 |
| Tapsenergi | 57 | 59 | 106 |
| Netto driftsinntekter | 507 | 462 | 855 |
| Varekostnad | 2 | 1 | 3 |
| Lønn og personalkostnader | 94 | 94 | 203 |
| Andre driftskostnader | 122 | 117 | 253 |
| EBITDA | 290 | 250 | 396 |
| Av- og nedskrivninger | 148 | 137 | 284 |
| Driftsresultat | 142 | 113 | 112 |

Skagerak Varme

| (beløp i mill. kr.) | 1. halvår 2017 | 1. halvår 2016 | Året 2016 |
|-------------------------------|----------------|----------------|------------|
| Brutto driftsinntekter | 47 | 42 | 76 |
| Varekostnad | 18 | 16 | 31 |
| Lønn og personalkostnader | 7 | 8 | 16 |
| Andre driftskostnader | 9 | 10 | 18 |
| EBITDA | 13 | 8 | 10 |
| Av- og nedskrivninger | 15 | 14 | 28 |
| Driftsresultat | -2 | -6 | -18 |

Skagerak Naturgass AS

| (beløp i mill. kr.) | 1. halvår 2017 | 1. halvår 2016 | Året 2016 |
|-------------------------------|----------------|----------------|------------|
| Brutto driftsinntekter | 66 | 45 | 106 |
| Varekostnad | 48 | 34 | 76 |
| Lønn og personalkostnader | 4 | 3 | 8 |
| Andre driftskostnader | 5 | 3 | 7 |
| EBITDA | 8 | 5 | 14 |
| Av- og nedskrivninger | 6 | 5 | 11 |
| Driftsresultat | 2 | 0 | 3 |

Balanse

| (beløp i mill. kr.) | 30.06.2017 | 30.06.2016 | 31.12.2016 |
|------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| EIENDELER | | | |
| Immaterielle eiendeler | 423 | 333 | 379 |
| Varige driftsmidler | 10 193 | 10 028 | 10 126 |
| Investeringer i tilknyttet selskap | 148 | 121 | 163 |
| Derivater, langsiktig | 14 | 143 | 33 |
| Rentebærende langsiktig fordring | 65 | 62 | 61 |
| Øvrige finansielle anleggsmidler | 320 | 254 | 296 |
| Anleggsmidler | 11 162 | 10 939 | 11 059 |
| Varer | 3 | 5 | 3 |
| Andre kortsiktige fordringer | 356 | 302 | 325 |
| Investeringer | 3 | 16 | 5 |
| Derivater, kortsiktig | 8 | 62 | 0 |
| Bankinnskudd | 230 | 632 | 207 |
| Omløpsmidler | 601 | 1 019 | 541 |
| EIENDELER | 11 762 | 11 958 | 11 599 |
| EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Innskutt egenkapital | 2 095 | 2 095 | 2 095 |
| Opptjent egenkapital | 2 974 | 2 651 | 2 766 |
| Minoritetsinteresser | 29 | 29 | 28 |
| Egenkapital | 5 098 | 4 775 | 4 889 |
| Avsetning for forpliktelser | 595 | 717 | 552 |
| Rentebærende langsiktig gjeld | 4 573 | 3 999 | 4 582 |
| Derivater, langsiktig | 4 | 3 | 5 |
| Langsiktig gjeld | 5 172 | 4 719 | 5 139 |
| Rentebærende gjeld | 409 | 1 475 | 409 |
| Betalbar skatt | 378 | 362 | 466 |
| Derivater, kortsiktig | 3 | 4 | 38 |
| Annen rentefri gjeld | 703 | 624 | 658 |
| Kortsiktig gjeld | 1 493 | 2 464 | 1 571 |
| EGENKAPITAL OG GJELD | 11 762 | 11 958 | 11 599 |

Kontantstrøm- oppstilling

| (beløp i mill. kr.) | 1. halvår 2017 | 1. halvår 2016 | Året 2016 |
|---|----------------|----------------|-------------|
| KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER | | | |
| Resultat før skatt | 568 | 479 | 486 |
| Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler | -3 | 2 | 5 |
| Av- og nedskrivninger | 265 | 250 | 510 |
| Øvrige resultatposter uten kontanteffekt | -88 | -33 | 135 |
| Betalt skatt | -331 | -229 | -229 |
| NETTO TILFØRT FRA ÅRETS VIRKSOMHET | 411 | 470 | 907 |
| Utbytte fra tilknyttet selskap | 58 | 80 | 80 |
| Endring i andre kortsiktige poster | 14 | 53 | 67 |
| Endring i andre langsiktige poster | -30 | -32 | -69 |
| NETTO KONTANTSTRØM FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER | 452 | 571 | 986 |
| KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER | | | |
| Netto investeringer | -325 | -294 | -659 |
| Endring i øvrige investeringsaktiviteter | 18 | 0 | 8 |
| NETTO KONTANTSTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITETER | -307 | -294 | -651 |
| KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER | | | |
| Endring i rentebærende gjeld | -8 | -196 | -680 |
| Utbetalt utbytte | -114 | -88 | -88 |
| NETTO KONTANTSTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER | -122 | -284 | -768 |
| Netto endring i betalingsmidler | 23 | -8 | -433 |
| Betalingsmidler per 01.01. | 207 | 640 | 640 |
| BETALINGSMIDLER PER 30.06. / 31.12. | 230 | 632 | 207 |

Egenkapital

| (beløp i mill. kr.) | 30.06.2017 | 30.06.2016 | 31.12.2016 |
|---|--------------|--------------|--------------|
| EGENKAPITAL VED PERIODENS BEGYNNELSE | 4 889 | 4 603 | 4 603 |
| Resultat for perioden | 323 | 260 | 378 |
| Utbetalt utbytte | -114 | -88 | -88 |
| Andre endringer ført mot egenkapital | 0 | 0 | -4 |
| EGENKAPITAL VED PERIODENS SLUTT | 5 098 | 4 775 | 4 889 |

BESØKSADRESSE
Skagerak Energi AS
Floddøløkkå 1
3915 Porsgrunn

POSTADRESSE
Skagerak Energi AS
Postboks 80
3901 Porsgrunn

e-post: firmapost@skagerakergi.no
www.skagerakergi.no

TELEFON: 35 93 50 00
KUNDEHENVENDELSER: 815 33 933
FEILMELDINGER: 815 20 050



**Skagerak
Energi**